エンジニアMTG - 報告書 #902
2016.10.06 エンジニアMTG議事録
2016/10/06 16:15 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/10/06

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.10.06 エンジニアMTG議事録　　13:02～14:40＠7F会議室   　　　　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、Evan(13:25～)、Michael、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼ

 　→AWSデプロイ調査　作業中

　 →mLab(モンゴラボ)調査　作業中

 →●金額調査中（最低月約2万円）

 →★増額条件の資料作成

 ●さくらのサーバ（月額約1万円）でも可能か検討

◇動物協会

　 →Accessエラー調査　作業中

◇伊藤忠

  →問題管理表作成

総ダウンロード数(前々週比)

  - Android：3,654(+80)

  - iOS：10,558(+291)

 総アンインストール数(前々週比)

  - Android：2,822(+57)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前々週比)

  - Android：103人(+22)

  - iOS：109人(+25)

収益(前々週比)

  - 10月合計 ￥327

  - 9月合計 ￥474

  - 8月合計 ￥1,832

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI→保留

　・coronaSDK技術調査

　　サンプルアプリ作成

　・今後の予定

　　集計処理負荷改善

　　本番サーバ移行

◇就職ナビ→保留

　・設計

2025/05/16 1/3

 ●デザイン作成は完了している

 ★デザイナーと打ち合わせ要開催

◇コスらぼ

　・課金テスト環境構築（完了）

　・課金フロープロトタイプ作成（50%）

　・アニメーション編集画面プロトタイプ作成（50%）

→●課金調査は今月中

 ●２アプリ合体は年明けか（中園さんスケジュール次第）

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇伊藤忠

　・iOS機能実装

　　　プッシュSDK導入(0% → 完了)

　　　プッシュ通知テスト中

◇used-mobile

　・顧客対応

　・在庫インポート

◇一括プリインストール

　・DAT更新

　　　halooからコスらぼへの差し替え

◇エヴァン、マイケル、インターンの作業フォロー

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇Evan、Michael、インターン2名の受け入れ準備および初日対応

◇伊藤忠様はぴねすくらぶAndroidアプリ開発

　・WebViewまわりの画面開発（90％）

　    - タイトルバーをタップすると高速で先頭行に戻る（10％→10％）

　・ナビゲーションドロワーの表示内容変更（80％）

      - 罫線表示（30％）

      - ナビゲーションドロワー内にもバナーを配置（未着手）

　・タイトルバーのアイコン変更（60％）

　・検索バー追加（未着手）

　・QRコードリーダー（10％）

  ・プッシュ受信（未着手）

 →★10/17に伊藤忠様にプレビュー

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇開発環境整備：OS X El Captain 設定（100％）

◇コスらぼっ！

  ・iOS Xcode bulid success10/5（100％）

　 ・iOS 翻訳 （37％）

 →●10/7(金)完成予定

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇開発環境整備

　 ・Android Studio設定完了

　 ・Genymotion設定完了

　 ・SourceTree設定完了

◇コスらぼっ！

　 ・localize開始　(５％→80％)

 ★Terms（利用規約英語版）の作成は誰か、チェックは誰か

 ★登録完了メールのlocalizeは可能か

　→日本語と英語併記

2025/05/16 2/3

 ★LPとマンガのlocalizeも必要

 ●自動翻訳スタンプを実装したい

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇内定式出席

◇コスらぼっ！

 ・ＬＰインタビュー

   インタビュー記事文字起こし(第二弾)

 ●フォロワー16000名

   インタビュー記事写真選定(第二弾)　→10/9の週に公開予定

 ★他のコスプレ写真ももらう

プレスリリース先インタビュー内容　送信(10件)

　 →ドワンゴジェイピーnews、ハッカドール等大手メディア掲載

　　　第二弾発信時、訪れた人へアプリをＤＬする流れを思案中

 ★記事の一部をアプリ内で見れる仕組みを考える

 ★コス系インタビューをタグ付けする

 ●「特集」タブ、「マンガ」タグを検討

 ●初回のみポップアップでインタビューなどへの案内するのはどうか

 ★日付修正で常にトップ表示させる

アプリ内記事作成(プッシュ通知)

小鳥遊ゆあさん(2人目の取材先レイヤー/第三弾)　フォロワー7700名

  →10/22(土)取材日確定　メイキング撮影OK

　→ココフリ(神奈川スタジオ)返事待ち

ゆんさん(3人目の取材先レイヤー)　フォロワー約1.2万名

  →11月提案中

池袋ハロウィンフェス(10月29日、30日)

 →本日取材申し込み　完了見込み

 中園さんも同行

naverまとめ記事

　→LPインタビュー記事を流用し誘導のため作成

　　http://matome.naver.jp/odai/2147564918814580301

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

★内定者・中川眞都君がインターンに来るなら何をしてもらうか、ミッションを考える

（11月から３月まで）

★Michael席替えするか・しないか→10/7金曜日までに決める

★Charlesのミッションを決める

　→●Charlesはエンジニアチーム配属

★インターンのUnityゲーム企画案チェック（2週間で制作可能な企画か）

★要告知「海外ユーザー増えますよ」

★海外ADを日本の代理店に打診

2025/05/16 3/3